

" ____ " _____ 2015 г.

" ____ " _____ 2015 г.

Пример сметы на устройство подвесных потолков Армстронг, монтаж потолков и перегородок из гипсокартона

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2

(локальная смета)

на отделочные работы (Устройство полов, перегородок, потолков подвесных Армстронг, монтаж потолков из гипсокартона)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 3917,559 тыс. руб.

строительных работ _____ 1386,142 тыс. руб.

монтажных работ _____ 1933,823 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 217,105 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1737,93 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Устройство потолков подвесных Армстронг, монтаж потолков из гипсокартона										
1	ТЕР09-03-047-01 Пр. Департ. строит. Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Монтаж каркасов подвесных потолков Армстронг с подвесками и деталями крепления (1 т конструкций)	0,321	1462,68 601,46	353,66 7,75	470	193	114 2	75,56	24,25
2	ТСЦ-103-1941	Трубы стальные прямоугольные из стали ст1-Зсп/пс 50х25 мм, толщина 2 мм (т)	0,321	6420,94		2061				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР13-03-004-26 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Окраска металлической оштукатуренной поверхности эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	1,35	426,58 27,88	4,8 0,08	576	38	6	3,83	5,17
4	ТЕР46-03-001-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Сверление вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм кольцевыми алмазными сверлами в ж/б конструкциях с применением воды для крепления потолков Армстронг (100 отверстий)	0,54	1065,31 133,56	466,1 145,96	575	72	252 79	17,3	9,34
5	ТЕР46-03-001-17 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	На каждые 10 мм изменения глубины сверления исключать к расценке 46-03-001-01 для крепления потолков Армстронг (100 отверстий) (ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10))	-0,54	394,5 14,7	147 73	-213	-8	-79 -39	1,9	-1,03
6	ТЕР06-01-015-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка анкерных болтов длиной до 1 м в готовые гнезда с заделкой для крепления потолков Армстронг (1 т)	0,02	12254,73 2239,72	68,77 2,59	245	45	1	315,01	6,3
7	Прайс-лист поставщиков комплектующих для подвесных потолков Армстронг	Панели Armstrong (шт.)	54	5812,65		313883				
8	ТЕР10-05-011-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" одноуровневых - монтаж потолков из гипсокартона (100 м2 потолка)	2,5	7209,91 706,16	10,42	18025	1765	26	97	242,5
9	ТЕР15-04-005-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Простая окраска поливинилацетатными водоземulsionными красками по штукатурке и сборным конструкциям потолка (100 м2 окрашиваемой поверхности)	2,5	1145,54 121,97	9,01 0,09	2864	305	23	16,94	42,35
10	ТЕР15-01-053-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Устройство подвесных звукопоглощающих потолков с откосом до 15 см - монтаж потолка грильято (100 м2) 1 465,17 = 41 395,13 - 103 x 328,28 - 263 x 17,28 - 91 x 17,28	2,5	1465,17 793,9	9,46 0,36	3663	1985	24 1	104,05	260,13

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	Прайс-лист на комплектующие для подвесных потолков и потолков из гипсокартона 79.49/1.18*1.15/4.686	Профиль несущий для подвесного потолка С180 белый h=40 100x100 (шт.)	340	15,52		5277				
12	Прайс-лист на комплектующие для подвесных потолков и потолков из гипсокартона 21.45/1.18*1.15/4.686	Профиль несущий для подвесного потолка Армстронг С60 белый h=40 100x100 (шт.)	1320	5,46		7207				
13	Прайс-лист на комплектующие для подвесных потолков и потолков из гипсокартона 21.45/1.18*1.15/4.686	Профиль для подвесного потолка Армстронг "мама" "папа" белый h=40 100x100 (шт.)	13170	4,56		60055				
14	Прайс-лист на комплектующие для подвесных потолков и потолков из гипсокартона 60/1.18*1.15/4.686	Периметральный уголок для подвесного потолка Армстронг 19*24 L=3000 алюм. (шт.)	1450	13,76		19952				
Итого прямые затраты по разделу "Устройство потолков подвесных Армстронг, монтаж потолков из гипсокартона" в ценах 2001г.						434640	4395	367 43		589,01
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 3, 6, 8-14))						435283	5017	388 43		672,49
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 3 кв. 2014 года)						2101437	84246	2781 723		672,49
Накладные расходы						71660				
Сметная прибыль						35094				
Итого по разделу 1 Устройство потолков подвесных Армстронг, монтаж потолков из гипсокартона						2208191				672,49
Итого Строительные работы (Устройство потолков подвесных типа Армстронг)						737335				672,49
Итого Монтажные работы (монтаж потолков из гипсокартона - листы ГКЛ в один слой)						1470856				
Итого						2208191				672,49
В том числе:										
Материалы						2014410				
Машины и механизмы						2781				
ФОТ						84969				
Накладные расходы						71660				
Сметная прибыль						35094				
Итого по разделу 1 Устройство потолков подвесных Армстронг, монтаж потолков из гипсокартона						2208191				672,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 2. Устройство полов										
15	ТЕР09-05-002-01 <i>Пр. Депарм.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305</i>	Электродуговая сварка при монтаже каркасов (10 т конструкций)	0,2165	1124,46 355,39	269,64	243	77	58	35,79	7,75
16	ТСЦ-103-1569	Трубы стальные квадратные из стали ст1-3сп/пс размером 60х60х3 мм (т)	0,165	5977,78		986				
17	ТСЦ-204-0007	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 20-22 мм (т)	2	5042,86		10086				
18	ТСЦ-204-0040	Надбавки к ценам заготовок за сварку плоских каркасов и сеток диаметром 20-22 мм (т)	2,165	1230,73		2665				
19	ТЕР11-01-035-04 <i>Пр. Депарм.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305</i>	Устройство покрытий полов из древесностружечных плит (100 м2 покрытия) <i>476,32 = 3 702,72 - 1,027 x 3 141,58</i>	0,552	476,32 331,53	104,13 5,16	263	183	57 3	47,84	26,41
20	ТСЦ-101-4658	Покрытие напольное ламинированное марки "Kronostar" толщиной 7 мм (м2)	55,2	98,19		5420				
21	ТЕР11-01-035-04 <i>Пр. Депарм.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305</i>	Устройство покрытий из плит древесностружечных (100 м2 покрытия) <i>476,32 = 3 702,72 - 1,027 x 3 141,58 (Облицовка металлокаркаса в 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))</i>	2,85	952,64 663,06	208,26 10,32	2715	1890	594 29	95,68	272,69
22	ТСЦ-101-3048	Плита армированная цементно-минеральная "Аквапанель" для внутренних работ (м2)	570 285*2	173,33		98798				
23	ТЕР11-01-027-05	Устройство покрытий из глазурованных керамических плиток на растворе из сухих смесей с приготовлением раствора (100 м2 покрытия)	2,83	9412,15 840,86	178,82 35,28	26636	2380	506 100	119,78	338,98
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						147812	4530	1215 132		645,83
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 19-21, 23))						148769	5198	1504 165		741,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 3 кв. 2014 года)						763795	87285	10784 2771		741,54
Накладные расходы						84511				
Сметная прибыль						46148				
Итого по разделу 2 Устройство полов						894454				741,54
Раздел 3. Устройство перегородок из гипсокартона										
24	ТЕР10-05-004-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с двойным металлическим каркасом (100 м2 гипсокартонных перегородок (за вычетом проемов))	0,49	17593,53 1324,96	13,05	8621	649	6	182	89,18
25	ТЕР10-01-012-01	Обшивка каркасных стен досками (100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)) <i>4 124,94 = 4 701,77 - 105 x 3,17 - 0,14 x 1 742,71</i>	0,49	4124,94 251,56	54,33	2021	123	27	36,3	17,79
26	ТСЦ-102-0067	Доски I сорта (м3)	0,07	1360,26		95				
27	ТЕР11-01-033-01	Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм (100 м2 покрытия) <i>631,44 = 8 438,43 - 2,88 x 2 710,76</i>	0,23	631,44 415,32	121,76 5,16	145	96	28 1	60,72	13,97
28	ТСЦ-102-0067	Доски I сорта (м3)	0,66	1360,26		898				
29	ТЕР13-03-001-09	Огрунтовка бетонных поверхностей лаком (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>142,76 = 648,46 - 0,0275 x 18 389,17</i>	0,49	142,76 46,81	6,71 0,08	70	23	3	5,26	2,58
30	ТСЦ-113-0525	Лак огнезащитный (кг)	10	147,52		1475				
31	ТЕР09-03-050-01	Монтаж стальных плинтусов (100 м плинтуса)	1,1	148,79 95,36	17,71	164	105	19	12,8	14,08
32	ТСЦ-101-1736	Профили (т)	0,08	14737,73		1179				
33	ТЕР09-05-002-01	Электродуговая сварка (10 т конструкций)	0,084	1124,46 355,39	269,64	94	30	23	35,79	3,01
34	ТСЦ-103-1946	Трубы стальные (т)	0,84	5977,78		5021				
35	ТЕР11-01-005-01	Устройство гидроизоляции (100 м2 изолируемой поверхности)	0,76	5311,8 1254,54	77,16 38,05	4037	953	59 29	153,18	116,42

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	ТЕР10-01-012-01	Обшивка каркасных стен досками (100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)) $4\ 115,49 = 4\ 701,77 + (0,001 - 0,0022) \times 7\ 877,46 - 105 \times 3,17 - 0,14 \times 1\ 742,71$	0,74	4115,49 251,56	54,33	3045	186	40	36,3	26,86
37	ТСЦ-102-0067	Доски I сорта (м3)	0,1	1360,26		136				
Итого прямые затраты по разделу "Устройство перегородок из гипсокартона" в ценах 2001г.						27001	2165	205 30		283,89
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. _При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 24-26, 28, 30, 34, 36-37, 27, 35, 29))						27346	2469	246 38		323,91
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 2 кв. 2014 года)						158645	41460	1764 638		323,91
Накладные расходы						38395				
Сметная прибыль						20331				
Итого по разделу 3 Устройство перегородок из гипсокартона						217371				323,91
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете на монтаж перегородок и потолков из гипсокартона, устройство подвесных потолков Армстронг в ценах 2001г.						609453	11090	1787 205		1518,73
Итого прямые затраты по смете на монтаж перегородок и потолков из гипсокартона, устройство подвесных потолков Армстронг с учетом коэффициентов к итогам						611396	12683	2137 246		1737,93
В том числе, справочно:										
МДС35-IV п.4.7. _При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 3, 29, 6, 8, 24-26, 28, 30, 34, 36-37, 9-14, 19-21, 23, 27, 35)						1943	1593	350 41		219,1995
Итого прямые затраты по смете на монтаж перегородок и потолков из гипсокартона, устройство подвесных потолков Армстронг с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 3 кв. 2014 года)						3023849	212973	15321 4132		1737,93
Накладные расходы						194550				
Сметная прибыль						101566				
ВСЕГО по смете на монтаж перегородок и потолков из гипсокартона, устройство подвесных потолков Армстронг						3917558,7				1737,93
Итого Строительные работы (устройство подвесных потолков Армстронг)						1386142				1737,93
Итого Монтажные работы (монтаж потолков из гипсокартона - листы ГКЛ в один слой)						1933823				
Итого на монтаж перегородок и потолков из гипсокартона, устройство подвесных потолков Армстронг						3319965				1737,93
В том числе:										
Материалы						2795555				
Машины и механизмы						15321				
ФОТ						217105				
Накладные расходы						194550				
Сметная прибыль						101566				
НДС 18%						597593,7				
ВСЕГО по смете						3917558,7				1737,93